
 
COMUNE DI CINQUEFRONDI 

COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 
Provincia di Reggio Calabria 
89021 C.so Garibaldi  n. 103 

Tel e Fax 0966 949317 
Prot. n. 632/PM 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA l’erosione degli argini del fiume Sciarapotamo che ha portato al cedimento di parte del manto 

stradale della via che congiunge la via S. Lorenzo a c.da Gunnari in località S. Nicola; 

VISTO il sopralluogo effettuato in data 28.10.2018 nel quale si è constatato che il fenomeno erosivo e 

franoso ha intaccato ulteriormente il margine della strada di via S. Nicola;  

VISTO che il fenomeno erosivo del fiume Sciarapotamo ha notevolmente ristretto la sede stradale di via S. 

Nicola a ridosso dei piloni della S.G.C. Ionio Tirreno; 

CONSIDERATO  che la strada non risulta percorribile in quanto il cedimento dell’argine del fiume 

Sciarapotamo ha notevolmente ristretto la sede stradale; 

CONSIDERATO  che per il ripristino della strada sono necessari lavori di messa in sicurezza che 

garantiscano il transito di veicoli e pedoni; 

VISTA  la legge 8 Giugno 1990 n. 142 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  l’art. 7 del D.L.vo n. 285 del 30 Aprile 1992 

ORDINA 
LA CHIUSURA AL TRAFFICO DELLA STRADA E ISTITUISCE I L DIVIETO DI TRANSITO 

PERMANENTE IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA IN LOCALIT A’ C. DA S. NICOLA STRADA 

DI COLLEGAMENTO TRA VIA S. LORENZO E C/DA GUNNARI. 

DISPONE LA CHIUSURA DELLA STRADA E IL POSIZIONAMENT O DELL’APPOSITA 

SEGNALETICA CON “DIVIETO DI TRANSITO STRADA INTERRO TTA”. 

LA PRESENTE ORINANZA HA DECORRENZA IMMEDIATA E RIMA RRA’ IN VIGORE SINO 

ALL’AVVENUTO RIPRISTINO DELLE ARTERIE INTERESSATE D AL DISSTESTO. 

La presente Ordinanza all’albo pretorio on line per la pubblicazione, viene trasmessa all’Ufficio Tecnico 

Comunale per la chiusura delle strade e l’apposizione dei cartelli di Divieto di Transito e Strada interrotta, 

viene inoltre trasmessa al Commissariato P.S. di Polistena, alla Stazione dei Carabinieri di Cinquefrondi al 

Comando di Polizia Municipale, al Sindaco della città metropolitana, al Presidente della giunta Regionale, 

alla Protezione civile regionale. 

I contravventori saranno puniti a norma di legge   

Cinquefrondi li 28.10.2018                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   F.to Dott. Domenico MUZZUPAPA 


